
 

 
 
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ G. CINGOLANI ”  
 Vicolo delle Scuole n. 3/5 - 62010 Montecassiano (MC)  
 0733.598129 – C.F.: 80007080437 – C.IPA: UFGHZY 

www.scuolemontecassiano.gov.it        

 

 

 mcic826003@istruzione.it  –   mcic826003@pec.istruzione.it 
 

Prot. vedi dati segnatura                                                                                                               Montecassiano, vedi dati segnatura  
  

 
    Alla AA Antinori Francesca 

Agli atti  
 

OGGETTO: DECRETO INCARICO PERSONALE ATA per espletamento di attività tecnico-operative strettamente 

finalizzate alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone. 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi Progetto “INNOVATIVE LEARNING SPACE”  

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22236  

CUP: B24D22003520006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione 
del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori; 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 
del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione 
dei progetti PNRR; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto 14 del 13/02/2023 di approvazione del programma annuale dell’esercizio 
finanziario 2023;  
VISTO quanto deliberato dagli OO.CC. dell’Istituto;   
Vista la candidatura presentata il 20/02/2023  
RICHIAMATA la delibera n. 25 del 16/05/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 19 del 30/05/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
Visto  la nota  prot 39976 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa  
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 27/03/2023 prot. n. 1517; 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi di progettazione 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le spese di 
progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i 
costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli 
spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente 
finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone.” 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi dell’articolo 6, 
paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, 
controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni 

M
C

IC
82

60
03

 -
 A

C
0B

06
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
27

 -
 0

3/
07

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

http://www.scuolemontecassiano.gov.it/
mailto:ic826003@pec.istruzione.it


 

di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione 
e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione 
scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi. 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –Investimento 3.2 del PNRR – 
Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a 
un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 
VISTO l’avviso pubblico di selezione prot 2664 del 05/06/2023; 
VISTO il verbale di valutazione delle domante pervenute prot. n. 2928 del 15/06/2023  
 

DISPONE 
 
di assegnare alla S.V. incarico per espletamento di attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del 
progetto e al raggiungimento dei target e milestone nel PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Progetto “INNOVATIVE LEARNING 
SPACE”  

- che l’incarico in oggetto viene assegnato per n° ore 30 da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire 
dalla data della nomina fino 31/12/2024 o eventuali proroghe concesse dal Ministero per situazioni di forza maggiore. 

- l’incarico, concernente la progettazione degli spazi e degli allestimenti, viene assunto a titolo oneroso; 
- che il compenso orario lordo dipendente in euro 14,50 viene stabilito così come da CCNL per le ore eccedenti; 

- che le ore prestate in eccedenza dovranno essere rendicontate nelle modalità e nei termini successivamente indicati. 

Nell’assumere il presente incarico, la S.V., a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative MIM prot. n. 107624 del 21 
dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
vi siano in essere situazioni di incompatibilità. 

 
 
 
                                                                                                                                

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Natascia Cimini 

 

 

M
C

IC
82

60
03

 -
 A

C
0B

06
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
27

 -
 0

3/
07

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U


		2023-07-16T22:39:37+0000
	CIMINI NATASCIA




